



RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO – QUESTIONAMENTO Nº 06

**Ref.: EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 008/2025 - PROCESSO:
SHM-PRC-2025/00708**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS PARA A SOLUÇÃO
VOLTADA AO DESASSOREAMENTO DOS RIOS SINIMBU (BAÍA DA
TRAÍÇÃO – PB) E MAMANGUAPE (ENTRE OS MUNICÍPIOS DE RIO TINTO
-PB E MAMANGUAPE-PB).**

A TECHNE solicita:

Em atendimento ao especificado no item 11.9.1, vimos através deste, solicitar disponibilidade de Engenheiro da SEIRH, para acompanhar a equipe técnica da Techne Engenheiros Consultores, em visita de campo, para conhecimento da área de intervenção e seus problemas mais relevantes, referente à CONTRATAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS PARA A SOLUÇÃO VOLTADA AO DESASSOREAMENTO DOS RIOS SINIMBU (BAÍA DA TRAÍÇÃO – PB) E MAMANGUAPE (ENTRE OS MUNICÍPIOS DE RIO TINTO -PB E MAMANGUAPE-PB). Sugerimos as datas de 16 ou 17/07/2025 para a realização da visita.

RESPOSTA

Em razão do curto prazo entre a solicitação da visita e a data da sessão da licitação (21/07/2025), informamos que não será possível disponibilizar profissional da SEIRH para acompanhar a visita de campo.

Entretanto, a visita técnica poderá ser realizada pela própria equipe da empresa, sob sua responsabilidade.

João Pessoa, 17 de julho de 2025.

Virgiane da Silva Melo Amaral
Secretária Executiva da Infraestrutura e Recursos Hídricos
Engenheira Civil